
Žandov
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.713937N, 14.396232E

Nadmořská výška: 263 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 2 724 ha

Počet obyvatel: 1 903 PSČ: 471 07

Adresa URL: www.zandov.cz

O obci
Město Žandov leží západně od České Lípy. Má tyto části: Dolní Police, Heřmanice, Novosedlo,
Radeč, Valteřice, Velká Javorská a Žandov.

Historie obce
První písemná zmínka o Žandovu pochází z roku 1282. V držení Žandova se vystřídalo mnoho
šlechtických a zemanských rodů. Nejdéle ho vlastnili Berkové z Dubé a od roku 1428 Vartenberkové.
Zikmund z Varntenberka získal v polovině 15. století pro Žandov městský statut.

Ubytování a restaurace
V blízkosti města je možné k ubytování využít Autokempinku Slunce, který nabízí ubytování i v
chatkách. V areálu kempu jsou dvě koupaliště. Stravování zajišťuje řada zařízení.

Okolí a příroda
Přírodní památkou je lom.

Současnost obce
Ve městě působí příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Žandov, která má v
současné době dvě oddělení mateřské školy, pět tříd základní školy 1. stupně a dvě
oddělení školní družiny. V Žandově najdete také knihovnu.

Sportovní možnosti
Městem prochází značené turistické trasy KČT i cyklotrasa. V okolí Žandova najdeme spoustu turistických
cílů, nejatraktivnější je oblast Českého středohoří na jihozápadě a Holanské rybníky na
jihovýchodě.

Památky a zajímavosti
Asi nejvýznamnější památkou je zámek, který leží v obci Horní Police. Dále jsou zde četné prvky
lidové architektury.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5611/zandov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 01:21:50



Doprava
Žandov leží na křižovatce silnic II/262 a II/263 mezi Českou Lípou a Benešovem nad Ploučnicí. Je zde
dobré autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5611/zandov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 01:21:50


